GCUBIERNOG DE CoLOMBIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES CONCURSO DE MERITOS
ABIERTO CMA-009-2023.

OBJETO: “INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACION
PUBLICA 008/2023 cuyo objeto es IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE RESTAURACION DE ECOSSITEMAS
ESTRATEGICSO DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA SENTENCIA 4360 DE 2018, EN EL MUNICIPIO DE
SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA”

FECHA: 7 de junio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 102.180.750,00

Se procede a relacionar las TRES (03) PROPUESTAS que fueron radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del iérmino sefalado
en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION | PRESENTACION
GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ,
1 SR e 31-5-2023 10:30 AM
) INGENIEROS DE SISTEMAS 152000 248 0

ASOCIADOS LIMITADA.

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en e proceso LP-005-2023 en cumplimientio a lo dispuesio
en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como o dispone el Decreto 1082 de
2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y fa resolucién de apertura del proceso).

GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.AS NIT. 901.159.16¢9-8
R/L JORGE ANDRES ROLONG ORTIZ C.C1.117.786.287
No. REQUISITOS RESULTADO
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la persona natural CUMPLE- LEGAL
o por el representante legal del Proponente individua!l o Plural, o por el apoderado. La AVALADO FOR

persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) gue pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta
profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019.

INGENIERC CiviL
APORTA REGISTRO
COPNIA Y TARJETA.
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GOBIERNO DE COLOQMBIA

érgano social competente respectivo para cada caso.;- Ef nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legaimente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta 0 cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta Ultima.

CUMPLE- SE

EVIDENCIA QUE SE
g FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS
s REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTCS DEL

PROPONENTE.

CUMPLE. Se procedié
VVVVVV a consuitar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica

como de su
VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | [SPresentente legal, e

3 REPUBLICA. cual arroja cada unc
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO _COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE | CUMPLE. Se procedié
LA NACION. a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su

representante legal, &l
7. cual arrcja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6 a
consultar los

antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en

donde arroja que NO
8 TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES

JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY | CUMPLE Se procedié 2
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consuitt_ar las ?edz@aas
correclivas K] a

representante legal, el
cual arrcja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
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COBIERND DE COLOMBIA

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: ElProponente presentara el Formato
1— Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Piural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee tituio como arquitecio o
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta
profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por ia autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articuio 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente —
persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de Ia esiructura plural, no
posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendré que ser CUMPLE- LEGAL
1. avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de Ia tarjeta profesiona! y copia REGISTRC COPNIA
del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en la respectiva
rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreio-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacion de la oferia, cuando el Proponente deba presentario.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
gue el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia
y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en bianco deben
diligenciarse con la informacion solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera NO APLICA
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el trémite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o0 en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de gue no exista precision sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacion adicional gue no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un suplente, este dltimo en caso de considerario
conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de
2 Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para ia
representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspecios gue se requieran
para presentar la oferta, suscribir v ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplenie del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efecios de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; E! Proponente Plural
debe sefalar expresamente cudl es el porcentaje de pariicipacién de cada unoc de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, no podrén ser modificados los porcentajes de participacion sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontraciual no sera

NO APLICA

AVNICIPIOS PARA EL PROGRES




COBIERNOG DE COLOMEIA

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representanie legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

8 VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio a
consuitar los
aniecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

) VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio a
consultar las medidas
correctivas ae la
representanie legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES PCR
CUMPLIR.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién en

el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE- SE
VERIFICA ANTE EL
PORTAL DE
COMPANIA QUE
EXPIDE LA POLIZA
DE SERIEDAD.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social v aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacion Profesional para la Industria de Construccion, cuando a elio haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el ceriificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal gue asi lo acredite. Cuando
11. la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilic o
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecio del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pagoe de Ia correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Coniratacién. En caso de

CUMPLE-. Se subsana
aportar certificacion
suscrita por parte del
Revisor  Fiscal de
conformidad gue la
Entidad ha verificado
gue el proponenie
persona juridica, tiene
revisor fiscal.
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RF  GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL FROCESO DE
CONTRATACION CMA 009 - 2023

Villavicencio, Meta, 07 de junio 2023.

Contrato INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL PROCESO
DE LICITACION PUBLICA 008/2023 CUYO OBJETO ES “IMPLEMENTACION DE
PROCESOS DE RESTAURACION DE -ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS
DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA SENTENCIA 4360 DE 2018, EN EL MUNICIPIO
DE SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA”

Valor Presupuesto: $ 102.180.750,00
Plazo de Ejecucion: SEIS (06) MESES.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del Concurso de Méritos Abiertos CMA-
009-2023 con fecha treinta y uno (31) del mes de mayo de 2023, cumpliendo con lo
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta

entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.A.S
R/L JORGE ANDRES ROLONG ORTIZ

C.C. No. 1.117.786.287 Albania — Caqueta
Teléfono: 3228585455

Direccidn: Calle 5 No. 8-53 Albania — Caqueta

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

GRUPO EMPRESARIAL
REQUISITO“ PARAMETROS LISBOA ZOMAG S.A.S
INDICE DE LIQUIDEZ > 1 HABIL El indice es 152,48
INDICE DE HABIL  EI indice  del
ENDEUDAMIENTO (E) < 0,7 presupuesto es 0

 ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUN
Calle 337 1.2 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicancio - Meta. Teléfono: (+578) 857 44 74 Cel. 2108705320
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%3 ] GOBIERNG DE COLOMEIS
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES >1 cobertura 185,68
CAPITAL DE TRABAJO 10% PO HABIL Su capital es de
>=10% PO = $ 860.470.000,00
$ 10.218.075,00 '
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=0 de 0,32
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con Ia
>=( rentabilidad de 0,32

PROPONENTE No 2:

INGENIEROS DE SISTEMAS ASOCIADOS LIMITADA
NIT. 828002215-1

R/L GABRIEL HERNANDO RAMOS GASCA

C.C. No. 17.655.590 Florencia

Teléfono: 60(8)4343708

Direccion: Calle 13 No. 12-36 Florencia - Caqueta

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

INGENIERCS DE SISTEMAS
REQUISITO PARAMETROS ASOCIADOS LIMITADA
INDICE DE LIQUIDEZ >1 HABIL El indice es 44,57
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del
< 0,7 presupuesto es 0,07
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES >1 cobertura 4,6
CAPITAL DE TRABAJO 10% PO HABIL Su capital es de
>= o =
1.249.261.000,00
$10.218.075,00 3
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>=0 0,03
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con Ia
>=0 rentabilidad de 0,03

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNIC
Calle 332 N.° 39 -12 Barrio Barzal Alto, Villavicentio — Mera.
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GOBIERNG DE COLOMBIA

Se anexa al presente la documentacion en la cual se realizé el anélisis financiero a cada
uno de los proponentes.

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

Los proponentes GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.A.S, e INGENIEROS DE
SISTEMAS ASOCIADOS LIMITADA, cumplen con los indicadores financieros exigidos en

el pliego de condiciones de la presente convocatoria, POR LO QUE SE ENCUENTRAN
HABILITADOS FINANCIERAMENTE.

J A

DAYANA ’CAR JAL CASTANO
Evaluador Fmanc/}éro / /

/
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CUADRO Ha. 1 A
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR f%? UDBIERNO DE COLOMEIA

‘CONCURSO DE MAERITOS ABIERTO No. 007 DE 2023

INTERVENTORfA AL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. LP-008-2023 cuyo objeto es IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE RESTAURACION DE ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA SENTENCIA 4360 DE
2018, EN EL MUNICIPIO DE SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA

PROPONENTE: | GRUFO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.A.S. idenlificado con NIT 901.159.149-8
i R JORGE ANDRES ROLONG ORNIZ idenliflcado con C.C, 1,117.788.287 de Albanla

8 progonente en e Anexo 3-Expsriencia {Fofo
651 @ conloto aporiado es v&ido para
acraditor ta experiencio, sn embargo, debe

4950.817.200.00 77101500 subsanarse lo dguiente:
. ) . - Momero del confrato regisiade: 004; e
e 77101600 4
IHTERVEHTORIA TECHICA, ! GRUPO contrato cairesponds af Ma. 496 ds 2000,
ADMISTRATIVA RNAHCIERA, JURIDICA ¥ MUNICIPIO DE 77101700 EMPRESARIAL - Enfidad conholante registrada: Puerta
| 16 COMNTABLE A LA CONSTRUCCIGN Il ETAPA] 819,67 819.67 FOUOS 100 - 101 FOLIO2 102- 241 PERIO MARIG, | 476 DEDM 77101800 1| wom | SATRERRA 04Nz Ham L e gsiradar
SENDEROS PEATOMALES COMUNITARIOS 20101500 s Harifio; debe indicarse municipio de Puerto
€41 €L DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS Ete tolal dsl contoto an 31101500 SAS Narino. . )
- Procenloje de ejecucian isgisirado: n/a

o comasponds al 100%.
{1097%) y con bose en sl SAY| - Intagtanle gue aperta experiencia registradol]
2073, CUMPLE n/ai conesponde ol propensnfe  Grupo
Empresariol Lisboa Zomac S AS.

SMMLY  ofectade  por el
!

PROPONENTE: 2 INGEMNIEROQS OE SISTEMAS ASOCIABOS LIDA, identificado con MIT 828,002.215-1
® N R.L GABRIEL HERMANDO RAMOS GASCA identficado con C.C. 17. §55.5%0 de Florencla

 VERFICACIONDEEXFERIENCIA | | VALORTOTAL DEL CONIRATO EN o ~ \
- L saay ; .

Infeqronte que | : . . - -
; L aporic experiencia b L i ~ ‘ CBSERVACIONES
L KEFORTADOE6 1 . - - .

ELAUP (SMAMD

; Eot
PARTICIPACION

Cobdlocisn -
PO = 5 10210075000 = 8309
EVALUABLE eygmuze, _ wwens

RITERVENTORIA TECHICA, $442.192.000.00

ADMINSTRANIVA FINANCIER. COMTABLE ¥
HURIDICA AL CONTRATO DE SERVICIO

CUIO  OBJETO ES IMPLEMENIACION HO AFORTA HO APORTA
PLATAFORMA UHIFICADA DE SEGU‘WDAD

£11 EL DEPARTAIENTO DEL CAGUETA

INGEMIEROS DE S9 reguisre qua fa refacién de fa espedancio!
GOBERFA 80101500 e . . N
DEfEc:\oSIE?AN 63 0E 2018 z?ﬂmtm 1007 SISTERIAS 11/01/2019 9/07/2019  |sea dfigenciada en « Formalo Anzxo 3
s ASOCIADOS LTDA, Expetiencia

Este lotal dsl contralo  en)
Sty atectado  por el

ds
{100%) ¥ con base =n el SM
2071 CUMPLE

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico



ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO” ]
f%sj GOBIERMO OF COLOMBIA
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 009 DE 2023

INTERVENTORIA AL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. LP-008-2023 cuyo objeto es IMPLEMENTACION DE
PROCESOS DE RESTAURACION DE ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA SENTENCIA 4360 DE 2018, EN EL MUNICIPIO
DE SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD | EXPERIENGIA | CAPACIDAD CAPACIDAD CALIFICAGION
PROPONENTE No. PROPONENTEINTEGRANTE JURIDICA [ REQUERIDA | FINANGIERA | ORGANIZAGIONAL FINAL
NUMERO {Razon socialinomibre) HABILING HABIL | HABILNO HABIL FHaBiuNo masi | vasino s | HasinG HasiL

GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.A.S. identificado con
NIT 901.159.169-8

R.L. JORGE ANDRES ROLONG ORTIZ identificado con GC.C.
1.117.786.287 de Albania

PROPONENTE: 1

JINGENIEROS DE SISTEMAS ASOCIADOS LTDA. identificado
con NIT 828.002.215-1

R.L. GABRIEL HERNANDO RAMOS GASCA identificado con C.C.
17. 655,590 de Florencia

PROPONENTE: 2




¥y GCOBIERNOC DE COLOMBIA

PROCESO DE CONTRATACION CMA 009 - 2023

INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA
RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
008/2023 CUYO OBJETO ES “IMP&EMENTAQE@ DE
PROCESOS DE RESTAURACION DE ECOSISTEMAS
ESTRATEGICOS DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA
SENTENCIA 4360 DE 2018, EN EL MUNICIPIO DE

SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASOSUPRO
JUNIO DE 2023

s T s
:ﬂe. O A{EO‘\E SUPMDEPAFTMME’\{T%L DE MUNICIPIOE PA ?ﬁ W. FRZSuPEﬁQ
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ﬁi{? GOBIERNC DE COLOMBIA

PROCESO DE CONTRATACION CMA 009 — 2023

ZINTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL PROCESO DE
LICITACION PUBLICA 008/2023 CUYO OBJETO ES “IMPLEMENTACION DE
PROCESOS DE RESTAURACION DE ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS
DISTURBADOS EN EL MARCO DE LA SENTENCIA 4360 DE 2018, EN EL MUNICIPIO
DE SOLANO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA.”

Informe Final de Evaluacién De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociacién en reunion de fecha (07) de junio de 2023, conocié los informes definitivos enir egados
por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacion Juridica, Evaluacion técnica Habilitante,

Experiencia y Evaluacion FlnanCIera) arrojando el siguiente resultado y recomendando su
publicacién:

NOMBRE DEL PROPONENTE 1:

GRUPO EMPRESARIAL LISBOA ZOMAC S.A.S

NIT 901159169-8

R/L JORGE ANDRES ROLONG ORTIZ

C.C. No. 1.117.786.287 Albania - Caquetd
Teléfono: 3228585455

Direccién: Calle 5 No. 6-53 Albania — Caquetd

CAPACIDAD JUrieres . e e o e . HAB”_

CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS

Experiencia del Proponente 20

Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) 30
Apoyo a la industria nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 0
Emprendimientos y empresas de mujeres 0
Mipyme 0

TOTAL 70

Ab@&.m@ ON SUPRHDEPAR‘%MEH TAL DE MUNICIPIOS PARA FL PROGRESO
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GOBIERMO DE COLOMBIA

NOMBRE DEL PROPONENTE 2:

INGENIEROS DE SISTEMAS ASOCIADOS LIMITADA
NIT. 828002215-1

R/L GABRIEL HERNANDO RAMOS GASCA

C.C. No. 17.655.590 Florencia

Teléfono: 60(8)4343708

Direccién: Calle 13 No. 12-36 Florencia - Caquetd

HABIL

CAPACIDAD JURIDICA
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) : NO HABIL

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO HABIL

Experiencia del Proponénte Sl | ’O
Equipo de trabajo (Personal Clave Evaluable) 0
Ap’oyd a la industria nacional 20
Vinculacion de personas con discapacidad . 0
Emprendimientos'y empresas de mujeres 0
Mipyme 0
TOTAL 20

Cordialmente,

ooe Dad J Ik Corver
AN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

Proyecto.
Oficina de Confratacion
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